

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU/CE  
SETOR DE LICITAÇÕES

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0205/03/2018-EDUC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADO À REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PARACURU-CE.

A PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Q'TDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	ARMÁRIO DE COZINHA COM TRÊS GAVETAS, SEIS PORTAS SENDO TRÊS COM VIDRO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE ALIMENTOS E UTENSÍLIOS. TAMANHO: ALTURA 1,94M X LARGURA 1,20M. PROFUNDIDADE: 0,30M. PESO: 54 KG. COR BRANCA. MATERIAL AÇO	TELA SUL	06	R\$ 900,00 (-NOVECENTOS REAIS-)	R\$ 5.400,00 (-CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS-) ✓
6	UND	APARELHO DVD, COM CONEXÃO USB (FRONTAL), SAÍDA DE ÁUDIO E VÍDEO RCA, VÍDEO COMPOSTO (NA PARTE TRASEIRA), SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO L/R (UM PAR TRASEIRO), COAXIAL (UMA TRASEIRA), MÍDIAS COMPATÍVEIS: DVD-VÍDEO, CD (CD-DA), VÍDEO CD, SVCD (SUPER VCD), DVD-R, DVD-RW, DVD+R, DVD+RW, DOUBLE LAYER, DUAL LAYER. OS FORMATOS DE LEITURA DEVEM REPRODUZIR FORMATOS DE VÍDEO: MPEG-1 E MPEG-4, DIVX, FORMATOS DE ÁUDIO: MP3, WMA, AAC/PCM/WAVE; FORMATOS DE FOTO: JPEG. RESOLUÇÃO DE VÍDEO MÍNIMA DE 480P. O APARELHO DEVE REPRODUZIR AS MÍDIAS DE REGIÃO 4. DEVE ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO, PILHA, MANUAL, CABO DE ÁUDIO E VÍDEO	LENOXX	15	R\$ 135,00 (-CENTO E TRINTA E CINCO REAIS-)	R\$ 2.025,00 (-DOIS MIL, VINTE E CINCO REAIS-) ✓
7	UND	AR-CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. CICLO FRIO E COMPRESSOR ROTATIVO. CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD, SELO PROCEL, CLASSE A, FILTRO PARA RETENÇÃO DE BACTÉRIAS, PAINEL DIGITAL, FUNÇÃO MEMÓRIA PARA MODO DE FUNCIONAMENTO, TEMPERATURA E VELOCIDADE, FUNÇÃO TIMER, TURBO, OSCILAR, LÂMPADA DE AVISO, LIMPAR FILTRO. COR BRANCA. 220V. MANUAL DO PRODUTO EM PORTUGUÊS.	AGRATTO	15	R\$ 2.100,00 (-DOIS MIL E CEM REAIS-)	R\$ 31.500,00 (-TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS-) ✓
11	UND	BEBEDOURO DE COLUNA ELÉTRICO TIPO GARRAFAO DE 20 LITROS. GABINETE EM AÇO, PINTADO NA COR BRANCA COM PAINEL FRONTAL EM AÇO OU PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. TERMOSTATO EXTERNO, FIXO E REGULÁVEL. 2 (DUAS) TORNEIRAS: UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL. AS TORNEIRAS DEVEM SER APARENTES, NÃO DEVEM SER EMBUTIDOS 220V	ESMALTEC	20	R\$ 570,00 (-QUINHENTOS E SETENTA REAIS-)	R\$ 11.400,00 (-ONZE MIL, QUATROCENTOS REAIS-) ✓
15	UND	CADEIRA PLÁSTICA POLIPROPILENO SEM BRAÇO. MATERIAL RESISTENTE. 120 KG COR BRANCA	IBAP	1300	R\$ 20,00 (-VINTE REAIS-)	R\$ 26.000,00 (-VINTE E SEIS MIL REAIS-) ✓
16	UND	CADEIRA DE RODAS. PESO SUPORTADO DE ATÉ 120KG. MEDINDO 49 CM DO ASSENTO X 100 CM DE ALTURA X 110 CM DE LARGURA X 60 CM DE PROFUNDIDADE. CADEIRA DOBRÁVEL. MATERIAL DE AÇO	CARONE	03	R\$ 450,00 (-QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 1.350,00 (-UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-) ✓
20	UND	CADEIRA DE ESCRITÓRIO. MODELO DIRETOR/GIRATORIA.	STYLUS	05	R\$ 308,00 (-TREZENTOS E OITO REAIS-)	R\$ 1.540,00 (-UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS-) ✓
21	UND	CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA COM QUATRO LUGARES, SEM BRAÇO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO. PINTURA EPOXI. TRATAMENTO ANTICORROSIVO. COR DO ASSENTO E ENCOSTO A DEFINIR	STYLUS	10	R\$ 335,00 (-TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS-)	R\$ 3.350,00 (-TRES MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-) ✓
22	UND	CAIXA ATIVA AMPLIFICADA TIPO TRAPEZIO. CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE 200W RMS. COM SUPORTE PARA CAIXA. ALIMENTAÇÃO BIVOLT	FRAHM	02	R\$ 1.470,00 (-UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS-)	R\$ 2.940,00 (-DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS-) ✓
23	UND	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COMPLETA E MULTIFUNSO. ENTRADA 02 P10. MICROFONE (DOIS LOW E 1 HIGH), UM AUXILIAR RCA (TAPE, CD, ETC), UMA ENTRADA USB. PEN DRIVE E EQUALIZADOR GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS. CONTROLE MASTER. VOLUME GERAL LINE OUT- SAÍDA DE LINHA - AC (FORÇA), SISTEMA ELÉTRICO ACÚSTICO: 1 ALTO FALANTE DE 15 POLEGADAS, 1 MÉDIO DE 5 POLEGADAS, 1 SUPER TWEETER. POTÊNCIA MÁXIMA 200W RMS E 110/220 V	FRAHM	15	R\$ 1.425,00 (-UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS-)	R\$ 21.375,00 (-VINTE E UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS-) ✓



24	UND	CORTADOR ELÉTRICO DE GRAMA FUNÇÃO PROFISSIONAL, MOTOR ELÉTRICO. POTÊNCIA CIMA DE 1000W. ALIMENTAÇÃO 200V OU BIVOLT.	BLACK E DECKER	15	R\$ 555,00 (-QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS-)	R\$ 8.325,00 (-OITO MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS-)
25	UND	ESTANTE DE AÇO ABERTA COM SEIS PRATELEIRAS COM REFORÇO. DIMENSÕES 198 X 92 X 40 CM. PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO	DM	20	R\$ 150,00 (-CENTO E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 3.000,00 (-TRÊS MIL REAIS-)
27	UND	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL NOVE DEGRÁUS. DISTANCIADOR CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. PITÃO EM PLÁSTICO ABS. SAPATAS DE BORRACHA-ANTI DERRAPANTE.	ROTTERMAN	10	R\$ 525,00 (-QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS-)	R\$ 5.250,00 (-CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS-)
35	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM INOX 10 L; LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM COPO PARA 10 LITROS TOTALMENTE PRODUZIDO EM AÇO INOXÍDÁVEL. CONJUNTO DE HELICE PRODUZIDO EM AÇO INOX. QUE PROPORCIONE MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE DO FIO DE CORTE; POTÊNCIA MÍNIMA 0.5 HP; TENSÃO: 110 E 220 V; CAPACIDADE: 10 LITROS; ROTAÇÃO: 3.500 RPM. COM GARANTIA DE 1 ANO APÓS ENTREGA DO PRODUTO.	COLOMBO	20	R\$ 720,00 (-SETECENTOS E VINTE REAIS-)	R\$ 14.400,00 (-QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
36	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS COM JARRO DE AÇO INOX; MEDIDAS APROXIMADAS: MOTOR 30 CM (ALTURA) - COPO INOX: 41 CM (ALTURA) X 20 CM (DIÂMETRO) - ALTURA TOTAL: 71 CM; VOLTAGEM 110 V.	COLOMBO	05	R\$ 495,00 (-QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS-)	R\$ 2.475,00 (-DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS-)
37	UND	LIQUIDIFICADOR TIPO DOMÉSTICO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2L; COM AJUSTE DE VELOCIDADE VARIÁVEL (MULTI-VELOCIDADE). BOTÃO PARA TRITURAR GELADO BRANCO. COPO EM ACRILONITRILÓ ESTIRENO (SANI); BASE EM POLIPROPILENO. LÂMINA REMOVÍVEL SERRILHADA 04 PONTAS EM AÇO INOXÍDÁVEL; POTÊNCIA MÍNIMA DE 550W; COM FILTRO ACESSÓRIO; GARANTIA DE 1 ANO.	MONDIAL	20	R\$ 97,00 (-NOVENTA E SETE REAIS-)	R\$ 1.940,00 (-UM MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS-)
38	UND	MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO COM CAPSULA DINÂMICA (BOBINA MÓVEL). IMÃ DE NEODÍMIO, FAIXA MÍNIMA DE RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 50HZ A 15KHZ. PADRÃO POLAR UNIDIRECIONAL. GLOBO EM METAL CONECTOR XLR/P10 DE 10M. CHAVE LIGA E DESLIGA. ADAPTADOR PARA PEDESTAL (CACHIMBO)	LESON	20	R\$ 90,00 (-NOVENTA REAIS-)	R\$ 1.800,00 (-UM MIL E OTCENTOS REAIS-)
39	UND	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO SAÍDAS DE ÁUDIO P10 E XLR COM GANHO AJUSTA VEL. ALIMENTAÇÃO DA BASE POR FONTE EXTERNA. VOLTAGEM DE 110/220V. FAIXA DE TRABALHO EM VHF HI. ALIMENTAÇÃO DO MICROFONE POR DUAS PILHAS AA COM MÍNIMO DE OITO HORAS DE USO CONTÍNUO. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 900 MEZ MULTICANAL. TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO POR SINAL DIGITAL DE 24 BITS / 48 NHZ. ALCANCE MÍNIMO DE 50 M. CAPSULA DINÂMICA (BOBINA MÓVEL) E PADRÃO POLAR. FAIXA DINÂMICA MAIOR QUE 100 DB. CHAVE LIGA E DESLIGA E CHAVE MUTE NO MICROFONE. LEDS, INDICADORES DE LIGAÇÃO, MUTE E CARGA DE BATERIA NO MICROFONE	HARMONICS	10	R\$ 375,00 (-TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS-)	R\$ 3.750,00 (-TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS-)
44	UND	MAQUINA DE LAVAR ROUPA 10 KG; ESTRUTURA EM GABINETE DE AÇO GALVANIZADO; COM ACABAMENTO EM PINTURA; TIPO DOMÉSTICA. MEDINDO APROXIMADAMENTE (LARG.: 610 X ALT.: 1000 X PROF.: 650) MM. CENTRIFUGAÇÃO AMBIENTE; COM CAPACIDADE PARA 10 KG; CESTO ROTAÇÃO MÍNIMA DE 750 RPM; NA VOLTAGEM DE 220 V, 60 HZ; ABERTURA SUPERIOR, VIDRO TEMPERADO COM TRAVA DE SEGURANÇA; NA COR BRANCA	CONSUL	02	R\$ 1.650,00 (-UM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 3.300,00 (-TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS-)
47	UND	PROJETOR 3000 ANSILLUMENS HDMI (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS); RESOLUÇÃO NATIVA XGA: (1024X768); PROPORÇÃO NATIVA 4:3; RESOLUÇÃO RGB: XGA (1024X768); TELA (POLEGADAS): 30 A 350; VÍDEO (LINHAS DE TV): 480; COMPATÍVEL COM HDTV; LÂMPADA: 200W UHE; DURABILIDADE DA LÂMPADA: 5000 HORAS; TECNOLOGIA DE PROJECÇÃO 3 LCD; ACOMPANHA MATELA E CONTROLE REMOTO. VOLTAGEM 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL	RICOH	10	R\$ 2.100,00 (-DOIS MIL E CEM REAIS-)	R\$ 21.000,00 (-VINTE E UM MIL REAIS-)
48	UND	PEDESTAL PARA MICROFONE; SUPORTE ARTICULADO TIPO "GIRAFÁ". SISTEMA DE PÉS ARTICULADOS E HASTES TELESCÓPIAS. BASE E SISTEMA DE INCLINAÇÃO EM METAL. MANOBRAS REGULADORAS DE ALTURA E DAS HASTES EXTENSIVAS TIPO "GIRAFÁ". ALTURA REGULÁVEL ENTRE 120 A 160 CM	ASK	20	R\$ 131,50 (-CENTO E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)	R\$ 2.630,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS E TRINTA REAIS)
50	UND	QUADRO NA COR BRANCA PARA ESCRITA COM MARCADOR APAGA VEL A SECO E FIXAÇÃO DE IMÁGS. CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPÓSITO DE CHAPA METÁLICA E LAMINADO. MELAMÍNICO BRANCO. MOLDURA EM ALUMÍNIO FOSCO ANODIZADO. TAMANHO 120 X 90 CM.	SOUZA	05	R\$ 118,00 (CENTO E DEZOITO REAIS)	R\$ 590,00 (QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)
52	UND	VENTILADOR DE COLUNA PEDESTAL 40 CM DE DIÂMETRO OSCILANTE. RECLINÁVEL. COM 3 ESPÁTULAS. TRÊS	VENHISOL	25	R\$ 150,00 (-CENTO E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 3.750,00 (-TRÊS MIL E CINQUENTA REAIS-)



	VELOCIDADES, VOLTAGEM DE 220V, PODE SER DESMONTÁVEL.		CINQUENTA REAIS-)	MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS-)
54	TENDA 3X3 METROS SANFONADA. COBERTURA DE 100% PÓLÍESTER. ESTRUTURA DE AÇO CARBONO COM PINTURA EPOXI A PÓ. PÉS DE ALUMÍNIO. COR AZUL.	MOR	R\$ 425,00 (- QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS-)	R\$ 17.000,00 (- DEZESETE MIL REAIS-)
55	RELOGIO DE PAREDE. FUNCIONAMENTO COM USO DE PILHA AA.	QUARTZ	R\$ 34,50 (TRINTA E QUANTRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 621,00 (SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS)
<b>VALOR TOTAL: R\$ 195.325,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)</b>				

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 195.325,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)**

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE**

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63. IE: 06202295-4 IM.: 212952-3  
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 1007 BAIRRO: SÃO JOÃO DO TAUAPE CEP 60130-350 FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: 85/38771240 FAX: 85/38771240 EMAIL: COMERCIAL.MARINHO@GMAIL.COM  
 DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3655-2 C/C: 31326-2  
 REPRESENTANTE LEGAL: JONATHAN FERREIRA VILHARA BRASILEIRO, SOLTEIRO, REPRESENTANTE COMERCIAL, RG 2005028100141 SSPCE, CPF 049.529.883-25, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE

**CONDICÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 60 (SESENTA) DIAS, A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA.  
 PREÇO: CIF  
 O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.  
 GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL, OU 12 (DOZE) MESES.  
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE, QUE ASSUME INTERIA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL.

  
 JONATHAN FERREIRA VILHARA

CPF Nº 049.529.883-25 / RG: 2005028100141 SSPCE  
 CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL.  
 REPRESENTANTE LEGAL

FORTALEZA CE, 22 DE MAIO DE 2018.

